

基本情報(平成30年4月1日現在)

| 法人の基本情報 | | | |
|------------------------|--|-----------|---|
| 法人名 | 株式会社夢舞台 | | |
| 所在地 | 兵庫県淡路市夢舞台1番地 | | |
| 連絡先 | 電話: 0799-74-1000 | ホームページ | http://www.yumebutai.co.jp |
| | FAX: 0799-74-1001 | アドレス | |
| 団体所管課 | 企業庁 総務課 (電話:078-362-4327) | | |
| 設立年月日 | 平成7年3月28日 | 代表者 | 代表取締役社長 藤井 英映 (元 兵庫県産業労働部観光監) |
| 基本財産 | 1,508,550 千円 | | |
| 県出資(出捐)額 (県全体:統合前込) | 1,250,000 千円 | 他の出資(出捐)者 | (株)三井住友銀行 三洋電機(株) |
| | (- 千円) | 出資(出捐)額 | 22,815 千円 20,000 千円 |
| | 比率 | 82.9 % | 比率 1.5 % 1.3 % |
| | (県全体比率) | (- %) | |
| 役員数 | 14 人 | 職員数 | 217 人 |
| うち常勤役員 | 3 人 | うち常勤職員 | 170 人 |
| 設立目的 | 「淡路島国際公園都市」の中核施設である「淡路夢舞台」のホテル・展望テラスレストランの経営をはじめ、施設群全体の一元管理を行うとともに、淡路島全体の地域振興への寄与を目指し設立 | | |
| 主な事業内容 | (1) ホテル業 (2) レストラン、喫茶店及びバーラウンジ等飲食店の経営 (3) 貸駐車場の経営及び管理 (4) 各種スポーツ、遊技に関する各施設の経営 (5) 不動産の賃貸及び仲介並びに管理 (6) 化粧品、酒類、タバコ、書籍、日用品雑貨、食料品、園芸用品、観光物産品の販売 (7) 会議場、展示場、展望台、野外劇場の運営管理 (8) 公園、緑地及び庭園の管理並びに造園工事請負 (9) ビルの総合清掃、警備及び保安管理業務 (10) ヨット、モーターボート、クルージング船等船舶の係留、艇置 (11) 旅行業法に基づく旅行業 (12) 損害保険代理業及び生命保険募集業務 (13) 広告代理店業 (14) 労働者派遣事業 (15) 博覧会、見本市、ショー及び国際会議場等の企画、立案並びに実施 (16) 都市開発、地域開発計画支援のための企画立案 (17) 一般旅客自動車運送事業 (18) 上記各号に付帯する一切の業務 | | |
| 役職員の状況 | | | |
| 役員 | | | |
| 平均年齢 | 62.7 歳 | 平均年収(千円) | 5,372 千円(支給実人数 5 人) |
| 常勤役員 | 3 人 | 非常勤役員 | 11 人 |
| うち県派遣 | 1 人 (33.3 %) | うち県派遣 | 1 人 (9.1 %) |
| うち県OB | 2 人 (66.7 %) | うち県OB | 2 人 (18.2 %) |
| 職員 | | | |
| 平均年齢 | 35.7 歳 | 平均年収(千円) | 3,601 千円(支給実人数 217 人) |
| 常勤職員 | 170 人 | 非常勤職員 | 47 人 |
| うち県派遣 | 2 人 (1.2 %) | うち県派遣 | 0 人 (%) |
| うち県OB | 0 人 (%) | うち県OB | 2 人 (4.3 %) |

注) 「平均年収」は、常勤役職員が平成29年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

| 財務状況(単位:千円) | | | | | |
|------------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| 区分 | H25 決算 | H26 決算 | H27 決算 | H28 決算 | H29 決算 |
| 総資産 | 1,634,731 | 1,991,406 | 1,641,316 | 1,830,528 | 1,685,884 |
| 負債総額 | 1,116,625 | 1,472,589 | 1,114,601 | 1,299,896 | 1,149,430 |
| 正味財産 | 518,106 | 518,818 | 526,715 | 530,633 | 536,455 |
| うち基本財産 | 1,508,550 | 1,508,550 | 1,508,550 | 1,508,550 | 1,508,550 |
| その他正味財産 | △ 990,444 | △ 989,732 | △ 981,835 | △ 977,917 | △ 972,095 |
| 当期収入計 A | 3,390,383 | 3,729,312 | 3,737,833 | 3,728,933 | 3,556,073 |
| うち県からの収入額計 | 494,139 | 510,169 | 532,329 | 525,470 | 519,107 |
| 県支出割合(%) | 15 | 14 | 14 | 14 | 15 |
| 当期支出計 B | 3,385,645 | 3,728,599 | 3,729,933 | 3,725,016 | 3,550,250 |
| 当期収支差額 C(A-B) | 4,738 | 713 | 7,900 | 3,917 | 5,823 |
| 県からの財政支出計 (対前年度比:%) | 494,139 (90.3) | 510,169 (103.2) | 532,329 (104.3) | 525,470 (98.7) | 519,107 (98.8) |
| うち委託料 | 494,139 | 473,906 | 494,636 | 490,225 | 486,244 |
| うち補助金 | 0 | 36,263 | 37,693 | 35,245 | 32,863 |
| うち基金充当額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 小 計 | 494,139 | 510,169 | 532,329 | 525,470 | 519,107 |
| その他短期貸付金等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| そ の 他 | | | | | |
| 県からの長期貸付金残高 | 167,040 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 損失補償等契約に係る債務残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 正味財産の増減(単年度収支) ^{※1} | | | | | |
| 当期経常増減額 | | | | | |
| 当期一般正味財産増減額 | | | | | |
| 当期正味財産増減額 | | | | | |
| 会計基準の区分 ^{※2} | | | | | |

※1 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載

※2 会計基準の区分は、[①H16改正基準 ②H20改正基準]から選択し、その番号を記載

○各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致